ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN ĐĂK GLEI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND                   Đăk Glei, ngày       tháng      năm 2022

TỜ TRÌNH

Dự thảo Nghị quyết điều chỉnh một số nội dung Chủ trương đầu tư
Dự án: Trụ sở làm việc Đảng ủy, HĐND - UBND xã Ngọc Linh,

Kính gửi: HĐND huyện Đăk Glei khóa XV, kỳ họp thứ 3

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương  năm 2019;
Căn cứ Luật Đầu Tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính
phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2021 của HĐND
huyện Đăk Glei về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân

sách địa phương huyện Đăk Glei;
Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 26 tháng 01 năm 2021 về phê

duyệt chủ trương đầu tư các dự án theo Luật đầu tư công;
Căn cứ Nghị Quyết số 06/2020/NQ-HĐND ngày 17 tháng 4 năm 2020 của

Hội đồng nhân dân huyện về giao Ủy ban nhân dân huyện quyết định chủ trương

đầu tư dự án nhóm C; Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 20 tháng 10 năm 2021 của
Hội đồng nhân dân huyện Đăk Glei về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị

Quyết số 06/2020/NQ-HĐND ngày 17 tháng 4 năm 2020 của Hội đồng nhân dân
huyện về giao Ủy ban nhân dân huyện quyết định chủ trương đầu tư dự án nhóm C;

Căn cứ Báo cáo thẩm tra số 21/BC-BKTXH ngày 13 tháng 6 năm 2022 của
ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện  về xin ý kiến điều chỉnh chủ trương đầu tư dự

án Trụ sở làm việc Đảng ủy, HĐND, UBND xã Ngọc Linh, huyện Đăk Glei và Dự
án: Bãi xử lý rác thải huyện Đăk Glei (giai đoạn 1).

Căn cứ Thông báo số 546 -TB/HU ngày 06 tháng 7 năm 2022 của Huyện ủy
Đăk Glei về chủ trương điều chỉnh Dự án: Trụ sở làm việc Đảng ủy, HĐND, UBND

xã Ngọc Linh, huyện Đăk Glei và Dự án: Bãi xử lý rác thải huyện Đak Glei (giai
đoạn 1).

UBND huyện Đăk Glei kính trình HĐND huyện Đăk Glei khóa XV, kỳ họp
thứ 3 phê duyệt điều chỉnh một số nội dung tại phụ lục 04 Chủ trương đầu tư dự án
Trụ sở làm việc Đảng ủy, HĐND - UBND xã Ngọc Linh tại Nghị quyết số 01/NQ-

HĐND ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Hội đồng nhân dân huyện Đăk Glei, cụ thể
như sau:

A. SỰ CẦN THIẾT ĐIỀU CHỈNH
Dự án Trụ sở làm việc Đảng ủy, HĐND - UBND xã Ngọc Linh  đã được Hội

đồng nhân dân huyện phê duyệt chủ trương tại Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày
26 tháng 01 năm 2021, thời gian thực hiện dự án từ năm 2024. Tuy nhiên với quy

mô đầu tư đã phê duyệt không đáp ứng nhu cầu sau khi dự án hoàn thành. Để tăng

2

quy mô đầu tư, các hạng mục đầu tư đáp ứng nhu cầu làm việc và tiêu chuẩn thiết kế

cho Trụ sở hành chính cấp xã, các hạng mục cấp thiết khác đảm bảo sử dụng lâu dài
và tăng hiệu quả đầu tư và kịp thời thực hiện nguồn vốn kết dư ngân sách tỉnh hỗ trợ

năm 2022  nên việc điều chỉnh là cần thiết.

B. NỘI DUNG ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG

Trên cơ sở Tờ trình số 19/TTr-BQL ngày 18/3/2022 Của BQL dự án đầu tư xây
dựng, Ủy ban nhân dân huyện trình đề nghị điều chỉnh gồm 04 mục như sau:

STT

Những nội

dung xin điều

chỉnh

Đã được phê duyệt tại

Nghị quyết số 01/NQ-

HĐND ngày 26/01/2021

Xin điều chỉnh

1 Quy mô đầu tư

Xây dựng nhà làm việc 02

tầng và công trình phụ trợ

khác

Xây dựng Nhà làm việc 02 tầng,

diện tích sàn khoảng 410m2; Nhà

hội trường chung khoảng 245m2

và công trình phụ trợ khác: San

nền, nhà để xe, sân đường nội bộ,

kè mái taluy, trạm biến áp, cổng

tường rào, giếng nước

2
Tổng mức đầu

tư

8.000 triệu đồng (Tám tỷ

đồng)

14.990 triệu đồng (Mười bốn tỷ

chín trăm chín mươi triệu đồng)

3
Cơ cấu nguồn

vốn

Nguồn vốn phân cấp cân
đối theo tiêu chí

NQ63/2020/NQ-HĐND

của HĐND tỉnh Kô Tum

giai đoạn 2021-2025, kế

hoạch 7.252 triệu đồng và

nguồn vốn hợp pháp khác

- Vốn NS huyện: 7.252 triệu đồng

đồng. Trong đó

+ Nguồn vốn phân cấp cân đối

theo tiêu chí NQ63/2020/NQ-

HĐND của HĐND tỉnh Kon Tum
giai đoạn 2021-2025: 3.223 triệu

đồng

+ Nguồn thu tiền sử dụng đất  từ

dự án khâi thác quỹ đất, nguồn thu

bán đấu giá đất và tài sản trên đất

tạo vốn đầu tư CSHT: 4.029 triệu

đồng

- Đối ứng ngân sách tỉnh bổ sung

có mục tiêu đề nghị UBND tỉnh

hỗ trợ: 7.738 triệu đồng

4

Thời gian và

Tiến độ thực

hiện dự án

Từ năm 2024-2025 03 năm, từ năm 2022-2024

* Lý do xin được điều chỉnh:
 - Điều chỉnh tăng quy mô đầu tư, các hạng mục đầu tư để đáp ứng nhu cầu

làm việc và tiêu chuẩn thiết kế cho Trụ sở hành chính cấp xã, các hạng mục cấp thiết
khác đảm bảo sử dụng lâu dài và tăng hiệu quả đầu tư.

 - Điều chỉnh tăng tổng mức đầu tư do tăng quy mô đầu tư.
 - Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án cho phù hợp với nhu cầu thực tế và Kế

hoạch đạt nông thôn mới của xã.
 *  Các nội dung khác vẫn thực hiện theo Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày

26/01/2021 của Hội đồng nhân dân huyện đã phê duyệt.

3

C. BỐ CỤC VÀ NỘI DUNG CƠ BẢN NGHỊ QUYẾT

Nghị quyết gồm có 02 Điều, nội dung cơ bản của các điều như sau:
Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung tại phụ lục 04 Chủ trương đầu tư Dự án

Trụ sở làm việc Đảng ủy, HĐND - UBND xã Ngọc Linh tại Nghị quyết số 01/NQ-
HĐND ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Hội đồng nhân dân huyện Đăk Glei.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
(Tài liệu gửi kèm: (1) Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện; (2)

Báo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội; (3) Thông báo Kết luận của Huyện ủy Đăk
Glei)

UBND huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XV, kỳ họp thứ 3 xem

xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực HĐND huyện (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (t/d);
- Ban KTXH, HDND huyện;
- Các đơn vị: Phòng TC-KH, Ban QLDA
ĐTXD huyện;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Y Thanh

		2022-07-11T15:48:32+0700
	Y Thanh

		2022-07-11T16:07:56+0700

		2022-07-11T16:07:56+0700

		2022-07-11T16:07:56+0700

		2022-07-11T16:07:56+0700